
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
IV Tydzień Adwentu i Boże Narodzenie,  20XII - 27 XII 2020 r. 

                     IV NIEDZIELA ADWENTU  (dnia 20 grudnia) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 6  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji urodzin  

16,00 Nieszpory niedzielne 

16,30 Za † Juliusza Bryndala w 30 dzień po śmierci 

18,00 Za parafian 

                  PONIEDZIAŁEK  (dnia 21 grudnia) 

6,50 Roraty: Za †† z rodzin Majchrzak i Trombala  

17,00 Za † Halinę Salwanowską-Fornalczyk, od sąsiadów 

                 WTOREK (dnia 22 grudnia) 

6,50 Roraty: Za † Krzysztofa Pająka, od rodziny Gruszka z Bielska-Białej   

17,00 Za † Henryka Górnioka w 2 rocznicę śmierci 

                 ŚRODA (dnia 23 grudnia) 

7,00 Za †† Józefa i Anielę Szostok oraz Rudolfa Brachacza  

17,00 Za † Pawła Polaka, od żony oraz za †† rodziców Kłósko 

                 CZWARTEK (dnia 24 grudnia), Wigilia Bożego Narodzenia  

7,00 1.Za † Krzysztofa Pająka, od współpracowników firmy Lidl,  

        2. Za †† rodziców Agnieszkę i Edwarda, siostrę Anielę, brata Alojzego, szwagrów 

23,30 Jutrznia Bożego Narodzenia 

24,00 Pasterka: 1. Za parafian; 2. W intencji mieszkańców ul. Morcinka 5 

                 PIĄTEK (dnia 25 grudnia), Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Małgorzaty z okazji 50 urodzin 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Natalki 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 3 

16,00 Kolędowe Nieszpory świąteczne 

16,30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Gołyskiej o zdrowie dla żony Krystyny, 

o życie wieczne dla rodziców i teściów, o Boże błogosławieństwo dla rodziny i rozwiązanie 

trudnych spraw 

18,00 Za parafian 

                 SOBOTA (dnia 26 grudnia), II Dzień Oktawy, święto św. Szczepana 

7,30 Za † Agnieszkę, Karola, Zofię, Alojzego, Marię, Alojzego, Annę, Antoniego, Stanisława 

9,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 17 

11,30 Liturgia chrzcielna; Dziękczynno-błagalna w intencji Elżbiety i Wojciecha w 10 r. ślubu 

16,30 Dziękczynno-błagalna za rodziców Anny i Alfreda o zdrowie i Boże błogosławieństwo  

18,00 W pewnej intencji 

                 NIEDZIELA (dnia 27 grudnia), III Dzień Oktawy, Niedziela św. Rodziny 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 7  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Dagmary z okazji 45 urodzin  

16,00 Nieszpory kolędowe 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Złotych Jubilatów - Małżonków Anielę i Jerzego 

18,00 Za parafian 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

Czwarta Niedziela Adwentu, dnia 20 grudnia 2020 r. 

    

 Dziś o g. 16 – zapraszamy na nieszpory niedzielne. Dziś także dodatkowa Msza 

św. wieczorna o g. 18.  

 

Zapraszamy do udziału w ostatnich roratach w poniedziałek i wtorek o g. 6,50 

(pierwszeństwo dajemy dzieciom, które dotąd gorliwie w roratach uczestni-

czyły). 

 

 Okazje do Spowiedzi św.: dziś w niedzielę od g. 16 do 18, w poniedziałek, wtorek 

i środę – od g. 6,30 do 8,30 i od g. 16 do 18, a w Wigilię od g. 6,30 do 11. 

 

W czwartek 24 grudnia przypada Wigilia Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Tra-

dycyjnie o północy – Pasterka w intencji parafian, pół godziny wcześniej o 

23,30 śpiewamy Jutrznię Bożonarodzeniową. Składka z Pasterki przeznaczona 

jest na Fundusz Obrony Życia. 

 

W uroczystość Narodzenia Pańskiego oraz w święto św. Szczepana – Msze św. w 

porządku niedzielnym. Będzie też w te dni dodatkowa Msza św. o g. 18.  

W Boże Narodzenie zapraszamy też na g. 16 na uroczyste nieszpory kolędo-

we.  

Z racji uroczystości nie obowiązuje w tym dniu wstrzemięźliwość od pokar-

mów mięsnych. 

 

 W święto św. Szczepana – składka na uczelnie katolickie, podczas Mszy św. o g. 

9,30 - błogosławieństwo i rozesłanie kolędników misyjnych. 

 

W przyszłą niedzielę przypada święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. 

Małżonkowie będą mogli podczas Mszy św. odnowić swoje przyrzeczenia z 

sakramentu małżeństwa. 

Od Bożego Narodzenia w świąteczne dni i niedziele będziemy po każdej Mszy św. 

udzielać Komunię św. osobom, które nie mogły w tym dniu - z racji obostrzeń 

i limitów miejsc -  uczestniczyć we Mszy św. 

 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Morcinka 22 za sprzątanie kościoła  i ofiarę na deko-

rację adwentową i świąteczną. W tym tygodniu (w środę po wieczornej Mszy 

św.) zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 23. Składamy po-

dziękowania za ofiary na potrzeby naszej parafii, szczególnie na pokrycie 

kosztów ogrzewania. 

 



 

 Biuletyn Niedzielny  
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3  

O życzeniach  świą-

tecznych            4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU; CZYTANIA MSZALNE:   

2 SM 7,1-5.8B-12.14A.16; RZ 16,25-27; ŁK 1,26-38  

Czytanie z Drugiej księgi Samuela  

   Gdy król Dawid zamieszkał w swoim domu, a Pan poskromił 

wokoło wszystkich jego wrogów, rzekł król do proroka Natana: 
„Spójrz, ja mieszkam w pałacu cedrowym, a Arka Boża miesz-

ka w namiocie”. Natan powiedział do króla: „Uczyń wszystko, 

co zamierzasz w sercu, gdyż Pan jest z tobą”... 

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian 

        Bracia:    Temu, który ma moc utwierdzić was zgodnie z 

Ewangelią i moim głoszeniem Jezusa Chrystusa, zgodnie z 

objawioną tajemnicą, dla dawnych wieków ukrytą, teraz jednak 

ujawnioną, a przez pisma prorockie na rozkaz odwiecznego 

Boga wszystkim narodom obwieszczoną, dla skłonienia ich do 

posłuszeństwa wierze, Bogu, który jedynie jest mądry, przez 

Jezusa Chrystusa, niech będzie chwała na wieki wieków. 

Amen.  

Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 
     Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego 

Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z 

rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja.   Anioł wszedł 

do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski. Pan z Tobą”. 

Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć 

to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, 

znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Sy-

na, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie na-

zwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego ojca, 
Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 

panowaniu nie będzie końca”.   Na to Maryja rzekła do anioła: 

„Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?”. Anioł Jej odpo-

wiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego 

osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwa-

ne Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, po-

częła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, 

która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic nie-

możliwego”.   Na to rzekła Maryja: „Oto ja służebnica Pańska, 

niech Mi się stanie według twego słowa”. Wtedy odszedł od 

Niej anioł. 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Zgromadzeni we wspól-

nocie oczekujących na 

narodzenie Zbawiciela 

poprzez Eucharystię 

stajemy się uczestnikami 

Bożych obietnic; szcze-

gólnego błogosławień-

stwa i dóbr duchowych 

przyobiecanych Dawi-

dowi, wypełnionych w 

Chrystusie. Dziękujmy 

zatem Bogu za obietnicę 

zesłania władcy, którym 

będzie Jego Syn, i pro-

śmy zarazem, abyśmy i 

my na wzór Maryi, po-

kornej służebnicy Pań-

skiej, byli zdolni przyjąć 

do naszych serc Jezusa, 

Syna Najwyższego. 

Przed Wigilią 

Nasze adwentowe oczekiwanie dobiega końca. Czy owo-

cem jego przeżycia będzie Maryjna postawa otwartości 

dla Boga? Czy odpowiem „Tak” Chrystusowi, który we 

mnie chce się narodzić? 

Ostatni tydzień adwentu, tydzień, w którym będziemy 

składać życzenia swoim bliskim i znajomym. W tym 

pięknym świątecznym zwyczaju kryje się głęboki sens i 

szansa na potwierdzenie naszej otwartości na Boga, któ-

ry przecież żyje w naszych bliskich. Życzenia w szcze-

gólny sposób przypominają nam o ludziach, z którymi 

pozostajemy w konflikcie, którym życzeń nie złożymy 

lub za nic nie chcemy składać. Są ludzie, którzy szukają 

pretekstu, by uciec z pracy a nawet z domu w dzień Wi-

gilii, byle nie przeżywać strasznego dla nich momentu 

życzeń, wyciągania ręki do osoby, której nie cierpią. 

Trzeba się poważnie zastanowić, czy nie ma jakiegoś 

sposobu na usunięcie tego konfliktu, na zrobienie choćby 

jednego kroku w tym kierunku. Dzień Wigilii ma być 

dniem przebaczenia. Ułatwić ma to nam polski zwyczaj 

składania życzeń z opłatkiem – z chlebem w ręce. Pod-

chodzę, by ten drugi człowiek mógł ułamać z mojego 

chleba, mógł ułamać, ile zechce, z mojego serca. Wigilia 

ma być dla nas dniem przebaczenia. Nic tak nie niszczy, 

jak nie załatwione, przedawnione, ciążące konflikty. 

Wigilia  może je przeciąć. 

Życzenia mają być gestem naszej miłości, by każdy kto 

je otrzymuje mógł w nich znaleźć naszą życzliwość. Mi-

łość ma inne słowa dla każdego, gdyż zawsze patrzy na 

człowieka i jego aktualne potrzeby. Wreszcie to co prze-

staje być w naszych czasach tak oczywiste – powinniśmy 

w świątecznych życzeniach składanych ludziom wierzą-

cym nie zapominać o akcentach religijnych: błogosła-

wieństwo Boże, pokój, radość, szczęście płynące z wia-

ry, nadzieja od narodzonego w naszych sercach Jezusa – 

nie może takich lub podobnych sformułowań zabraknąć 

na naszych kartach świątecznych czy w ustnych życze-

niach.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

